**A** Frustrà nam scopulis surdior Icari  
 Voces audit adhuc integer. at, ibi  
 Ne vicinus Enipeus  
 Plus iusto placeat, caue:  
 Quamuis non alius flectere equum sciens  
 Equè conspicitur gramine Martio:  
 Nec quisquam citus aequè  
 Tusco denatat alueo.  
 Prima nocte domum claude. neq; in vias  
 Sub cantu querule despice tibia:  
 Et te saepe vocanti  
 Duram, difficilis mane.

**QVID FLES**] quid flendo desideras absentem amicum, quem, &c. Ex ipso nomine, quod non est Romanum, hanc puellam esse meretricem, non matrem familiàs perspicuum est. In quibusdam sanè libris manuscr. talis inscriptio est, *Ad Asterien meretricem.*

**CANDIDI**] vel eò candidos dixit, quia veris sunt nuntij: vel quia virum desideranti vxori sunt restituri: vt Catullus *candidos soles* dixit, id est, iucundos. *Fulsere quondam candidi tibi soles.* Vide quæ annotaui ad Saty. 9. lib. 1. ad illum locum. *hunc sine Solem Tam nigrum, &c.* vel quia serenitatis effectores, aut sereni, quasi *αιδρημένοι*. quod tamen minus probat aliquis, propterea quòd epithetum *αιδρημένοι*, Boreæ tribuitur ab Homero. Dicamus igitur, candidos esse dictos fauonios, quia ver, cuius sunt nuntij, & quasi *αιδρημένοι*, tepidum est, & quia *Frigora mitescunt Zephyris*, vt est in Od. 7. lib. 4. sic Virg. Georg. 2. *Parturit almus ager, Zephyrique tepentibus auris, Laxant arua sinus:* vel candidos intellige lætos, & iucundos, vt nigra ferè omnia, tristia sunt.

**THYNA**] id est, Bithyna, seu Bithynica. Cat. ad Sirmionem. *Vix mi ipse credens Thyniam, atque Bithynos Liquisse campos.*

**C** **THYNA MER. BEATVM**] locupletatum mercibus è Bithynia aduectis.

**CONSTANTIS IUVENEM FIDE**] cod. manu scripti. Iann. Vrf. duo Vatic. cum quibus congruit Tornesian. nisi quòd in eo scriptum erat, *fidi*, non sine litura, habent *fide*: alij duo vaticani, Clericanus, Ruffardinus vnus, Nicot. vnus, *fidei*. vtraque lectio probabilis est. Nam si *fidei* probabimus, erit, distyllabum: si *fide* patrius casus erit antiquus: non sextus aut septimus: qua de re alibi. constantis autem fidei Gygen dixit, id est, in amore mutuo perseuerantem.

**ILLE NOTIS ACT.**] ille (inquit) notis, seu austru pulsus ad Oricum, nocteis frigidis traducit, ipse infons, id est, somni expers, non sine lacrymis. significat autè, Gygen non sua sponte tam diu abesse à patria, & à suis, sed tēpestate rerētum, atq; à reditu prohibitum, magno huius puellæ desiderio affici, nocteisq; insomneis curis somnum adimentibus, traducere, siue sit vxor, siue amica.

**ORICVM**] portum, & oppidum in Epiro: de

quo Cat. lib. 3. de bello ciuili. *At ille expositis militibus, eodem die ad Oricum proficiscitur: quò cum venisset L. Torquatus, &c.*

**POST INS. CAP. SID.**] posteaquam Capra, & Hædi occiderunt. *insana* autem appellat, quia eorum ortus magnas tempestates excitat. sic Od. 30. huius lib. *Aquilonem impotentem* dixit, & Catul. *impotentia freta.* Oritur autem Capra ortu (vt loquuntur) matutino, sole Capricornum prætereunte circiter solstitium brumale. De capra & hædis sic Aratus. *Ei δὲ τοὶ ἠνίοχον τε καὶ ἀσέρας ἠνίοχου Σκέπιδου δοκεῖ. καὶ τοὶ φάπης ἠλυθεν αἰγὸς αὐτῆς, ἠδ' ἐπίφρον, οἷ' εἰν ἀλὶ πορφυρέου Πωμάκις ἐσκέψαντο κεδυζόμενος αἰθρώπης, &c.* quorum versuum hæc sententia est. *Si verò tibi aurigam, & auriga sidera contemplari libet: & si ad tuas aureis Capra & hædorum fama peruenit, qui saepe in mari vasto lactatas videre ratcis, hominesque pauentes, &c.*

**ATQVIN SOLLICITÆ NVNTIVS**] Atque nuntius (inquit) à Chloë ad virum, seu amicum tuum missus, narrans ei illam eius amore perire, conatur eum variis modis corrumpere, & labefactare: affert exempla Bellerophontis & Pelei, qui dum mulieres amantes spernunt, ac repudiant, in maximum vitæ discrimen adducti sunt. *Atquin* habent omnes ferè libri veteres: eos sequor. Vulgati, *Atqui.*

**HOSPITÆ**] Chloës, quæ tuum virum amat.

**TVIS IGNIBVS**] id est, eò amore, quo tu virum, se potius amicum tuum complècteris. igneis autè p amore poni non est nouū. sup. Od. 27. lib. 1. *Non erubescendis aduris Ignibus.* & Od. 13. eiusd. *arguens Quam lentis penitus macerer ignibus.* Virg. in Palam. *meus ignis Amyntas.* Idem Daphnid. *Incipe Mopse prior, siquos aut Phyllidis igneis, &c.*

**VR I**] Od. 14. ad Mæcenat. epod. *Vreri ipse miser.* & Od. xi. ad Pectium. *Amore, qui me præter omneis expetit Mollibus in pueris, Aut in puellis vrere.* Virg. Alex. *Me tamen vrit amor.*

**VAFER**] callidus, astutus, vt Saty. 3. lib. 2. *Quo vaser ille pedes lauisset Sisyphus are.* & Saty. 2. lib. 1. *Illum aut nequities, aut vafri inscitia iuris.*

**VT PROETVM MVLIER**] Bellerophon cum prius Hipponis appellaretur, postea Bellerophon, seu Bellerophonta dictus est. Erat autè re, & natura, Neptuni: verbo, & opinione hominum, Glauco filius. Accepto igitur à Neptuno, Pegaso equo alis prædito, qui ex eo appellationē traxerat, quòd è collo Medusæ exsilierat, eo sublimis per medium aëra vehebatur. Atque interfecto quidem Bellero, cum Argos profugisset, vbi regnum Prætus obtinebat, ab eo cadis à se admiffæ expiationem consecutus, & apud eum aliquandiu commoratus est. Interea Antèa Præti vxor Bellerophontis amore capta, eius complexum, & concubitum exoptabat, eoque potiri magnopere cupiebat. Is ab hoc flagitio auertus, negabat se vlla condicione adduci posse, vt tantum dedecus admitteret. Antèa verita, ne illum suum amorem Præto indicaret, ac renuntiaret, præoccupatis Præti auribus, quæsta est illum sibi stuprum inferre esse conatum. Qua re audita, & credita, Prætus cum

A eum sua manu quidem interficere noluit, sed in Lyciam ad focerum Iobatum misit cum litteris in eius perniciem scriptis. cetera, quæ ad hunc locum non pertinent, suo loco dicentur ad Od. xi. lib. 4. versus autem Homeri, qui hanc siue historiam, siue fabulam exponunt, sunt *ἰλιάδ. ζ. Τῶ δὲ γυνὴ Προίτη ἐπιμήγατο δὴ Ἄγνια Κρυπιδίη φιλότιπ μισημένη, ἀλλὰ τ' ἔπι Πείθ' ἀγαθὰ ἀφρονέοντα δαίφρονα Βελλεροφόντιω. Ἡδὲ Λευδομένη Προίτην βασιλῆα παροσῆδα. Τετάρτης ὦ Προίτ' ἢ κακίαν Βελλεροφόντιω, ὅς μ' ἔδειξεν φιλότιπ μισημένη ἐκ ἐδελοῦση, &c.* id est, Eum autem Præti vxor nobilissima fœmina Antea ita insanè & perditè amavit, vt cum eo commisceri concupierit: sed Bellerophonti, vt pote cordato, & prudenti persuadere vt tantum flagitium admitteret, non potuit. Illa autem mentiens ita cum Præto locuta est. Aut morere Præte, aut Bellerophontem occide, qui mecum per vim rem habere conatus est.

CRIMINIBVS] criminationibus, vt Saty. 3. lib. 1. *vbi acris Inuidia, atque vigent vbi crimina.* & epist. ad Loll. lib. 1. *Vt, penitus notum si tentent crimina, seruos.* Varro lib. 8. de lingua Latina, *ae singula crimina, que dicunt in analogias, soluemus.*

B MATVRARE NECEM] accelerare. sic Virg. lib. 1. *En. Maturate fugã, regia, hæc dicite vestro.* &c.

PENE DATVM PEL. TART.] Creteis, seu Hippolyta Hippolyti filia, Acasti vxor, Pelei amore capta, cum eum ad stuprum sollicitasset, neque ei persuadere potuisset. dolore, odiòque incensa, prior eum apud Acastum criminata est, vt improbum, & vim sibi inferre conatum. Ille autem his auditis, suòq; consilio celato, ac dissimulato, eum in Pelij montis solitudines, quasi aliud agens, deduxit. quo dormiente inter Centauros relicto, domum reuersus est. Dij autem Pelei miserti, eiq; suam integritatem, ac temperantiam perniciosam esse iniquum arbitrati, Vulcanum ad eum miserunt. Hic ei gladium donauit, quo Centauros in se irruenteis perculit, atq; interfecit: reuersusq; in Thesfalam Acasto bellum intulit, & Iolcum expugnauit. Hæc Pindari interpres, & Pindarus ipse Nem. carmine quarto, & quinto: quibus duobus in locis hanc historiam persequitur, sed multo fusius quinto. verba Pind. sunt hæc, *Αἰ δὲ (de Musis loquitur) παρώπων μὲν ἕμνασαν Διὸς ἀρχόμεναι σμινὰν θέπι, πηλεῶν, ὡς πιν ἀβρα κρηπίς ἰππολύτα δόλω πειδάσαι ἤθελε ζυγέωσαν Μαγνήτων σκοπὸν πείσαισ' ἀνοίταν ποικίλοις βραλεύμασι. Λεύσαν δὲ ποιητὸν σωπέταξε λόγῳ ὡς ἀρα νυμφείας ἐπεῖρα κείνος ὄν λέκτροις ἀκάσου ἐνάς. τὸ δ' ἐναντίον ἔσαν. πολλὰ γὰρ μὲν παντὶ θυμῷ παρφαμένα λιπάνευεν. τὸ δ' ὄργαν κνίζον αἰπινοὶ λόγῳ. ἐνθὺς δ' ἀπανάνατο νύμφαν, ξενίε πατρὸς Χόλον δείσας.*

C *i. illæ autem primùm cantu suo laudarunt, principio à Ioue ducto, venerandam Thetin, & Peleum: quemadmodum eum tenera Hippolyta Creteis dolo illaqueare studuerit, cum ipsa vxor, virum suum Magnetum regem callidis consiliis induxisset. Mendacem autem & fictum coagmentauit sermonem, illum Acasti cubile, vt cum eius sponsarem haberet, inire voluisset. At longè aliter erat. ipsa enim sæpe eum blandis verbis, toto pectore supplex orauerat. At illius animum offendebant difficiles, & ardui sermones, & continuò aspernatus est fœminam maritam, Iouis*

D hospitalis iram veritus. eadem ferè leguntur apud Apollonij interp. lib. 1. in quarto porro carmine ait Acastū Peleo dormienti insidias gladio summa arte fabricato, struxisse: Chironem autem ei subuenisse, casumque mortiferum à Ioue cogitatum ab eo depulisse. verba Pindari sunt hæc, *Τὰ δαιδάλα δὲ μαχάρρα φύτενεν οἰθάναν ὅκ λόχῳ πελῆαο παῖς. ἀλαλκὴ δὲ Χείρων, καὶ τὸ μῦθον δίδον περφαμένον ἔκφερον.*

ET PECCARE DOCENTEIS, &c.] monet eam historias, id est, redigit ei in memoriam, vel proponit historias, quæ peccandi rationem, ac viam ostendunt. Lege Euripidis Hyppolytum coronatum, & annot. ad Od. 7. lib. 4. de Hippolyto.

NAM SCOPVLIS SVRDIOR] significat, eum non moueri, neque flecti verbis nuntij illius à Chloa missi. Sed quo modo audit, si surdior est Icarei maris scopulis? audit ille quidem: sed audit integer, ita audit, vt non commoueatur, neq; det manus. non adducitur eius oratione, vt tui oblitus amorem suum in Chloen transferat. Non temerè autem, neq; sine arte Horatius Asterien in officio cōtinere, & ab amore alterius viri deterrere volēs, commemorat ei sui viri constantiam, & continentiam, & fidem. Nam si contrà credat illa, Gygen virum suum aliò animum appulisse: facile sit ei persuadere, vt alterius viri libidini obtemperet: Nihil est enim, quod mulieri nuptæ actiorem dolorem inurat, quòdque magis eam à viro alienet, quàm pellex. Testem citabo Eurip. Androm. *καὶ γὰρ θυγατρί, μεγάλη γὰρ κρίνω τὰ δὲ λέχους σέρεσσαι, σίμμαχος καὶ σισαμαί. Τὰ μὲν γὰρ ἄλλα δεύτηρ' αὐτὰρ οἰ γυνή: Ἄνδρὸς δὲ ἀμαρτάνεσα, ἀμαρτάνει βίη. id est, & ego filia (graue enim esse existimo, lecto priuari) adiutricem me præbeo. Nam ceteros casus moderatè ferre debet mulier, sed viro orbata, orbatur vita. Quemadmodum autem Homerus dicere solet *κῦμα κωφόν*: id est, fluctum surdum, qui non edit sonitum, seu qui non auditur, & *βέλος κωφόν* dixit *ἰλ. λ.* telum, quod haud magno admodum impetu venit: sic & Horatius scopulos surdos, qui nullum sonitum edunt: nisi dicamus surdos eò esse dictos scopulos, quia nauis tempestate iactatis & opem implorantibus nō respōdeāt, & quia vota facientis nō audiāt: quale illud Od. 17. epod. *Non saxa nudis surdiora nauitis.**